
   ČETNICKÁ STANICE TĚCHONÍN

 Během měsíce září i října bude naše muzeum o vybraných víkendech 
otevřeno. Rádi bychom ale nabídly možnost prohlídek naší stanice i ve 
všedních dnech pro školní třídy. V případě zájmu nás prosím kontaktuje 
mailem: cetnickastanicetechonin@gmail.com  
 Muzeum se nachází v Pardubickém kraji v obci Těchonín v čísle popisném 
126 v  blízkosti objektů Č.S. stálého opevnění. Budova původně sloužila jako 
řeznictví, ale postupně byla její část v letech 2018-2022 uváděna do podoby 
četnické stanice. 
 Četnickou stanici tvoří celkem pět 
místností, které jsou 
uvedeny do stavu 
z konce 30. let min. 
stol. Prohlédnout 
si můžete kuchyň, 
pokoj četníků, 
separaci, kancelář 
a kancelář velitele 
stanice. 
V rámci komentované 
prohlídky se 
seznámíte 
s výstrojí, výzbrojí 
a fungováním 
četnictva 
v meziválečném 
období.  
Nepředstavujeme 
konkrétní četnickou 
stanici, ale jednu 
z mnoha set četnických 
stanic, které se před 
druhou světovou válkou 
nacházely na území ČSR. 
 

Sledujte nás také na facebooku: Četnická stanice Těchonín a na Instagramu: 
tricetnici


